РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 .04.2023 г.                                      №                         ст. Маркинская

«О введении  особого противопожарного
режима на территории  Маркинского

сельского поселения».

              В связи с установлением на территории Цимлянского района сухой  и ветреной погодой,  руководствуясь  ст.З0 ФЗ от 21 декабря 1994 года  № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Ростовской области от 05.07.2012 г № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области от 25.04.2012г № 390 «О противопожарном режиме»:
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ

          1. Ввести  на территории Маркинского сельского поселения особый противопожарный режим  с 01 мая 2023 г. до 30 октября 2023 г.
2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории поселения;

2.1. Ввести запрет на разведение костров, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок в непосредственной близости от строений и мест с  наличием растительности;
2.2. Организовать патрулирование добровольными пожарными и (или) гражданами территории населенных пунктов Маркинского сельского поселения с первичными средствами пожаротушения;
2.3. Взять на учет и провести подготовку для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

          3. Организовать проведение сходов граждан по месту жительства по вопросам требований пожарной безопасности, информирование и проведение разъяснительной работы с гражданами в области пожарной безопасности;
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, хозяйств, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, провести ревизию предписаний государственного пожарного надзора выданных ранее и добиться их устранения в кратчайшие сроки.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района организовать проведение занятий с работниками по соблюдению правил пожарной безопасности на рабочих местах и в быту, а также практические отработки по эвакуации людей из зданий при пожаре.

6.  Принимать самые строгие меры к нарушителям противопожарных норм и правил.
7. Оборудовать защитными противопожарными полосами населенные пункты, объекты экономики и жизнеобеспечения населения, подверженные ландшафтным пожарам.
8.  Постановление вступает в законную силу с момента его размещения на официальном сайте Администрации в сети интернет.
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Маркинского

 сельского поселения

                О.С.Кулягина